
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБJШВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

d,O' .f)J .2025 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Обливского района от 
26.06.2024 №252 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающимся в общеобразовательных 
учреждениях Обливского района детям­
инвалидам, не имеющим одновременно статуса 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

Ст-ца Обливская 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации нормативно-правовых актов, социальной поддержки детей­
инвалидов школьного возраста, не имеющих одновременно статуса обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Обливского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление Администрации Обливского района от

26.06.2024 №252 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях 
Обливского района детям-инвалидам, не имеющим одновременно статуса 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», изложив п.2 
приложения в следующей редакции: 

«п.2.Бесплатное двухразовое питание получают обучающиеся в 
общеобразовательных учреждениях Обливского района дети-инвалиды, не 
имеющие одновременно статуса обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, с учетом фактического посещения ребенком общеобразовательного 
учреждения. 

обучающиеся 1-4 классов- завтрак за счет средств федерального бюджета 
. стоимостью 82,0 руб. в день, обед за счет средств местного бюджета стоимостью 
67,94 руб. в день; 

обучающиеся 5-11 классов, обучающиеся в 1 смену (завтрак, обед)-149,94 
руб. в день; 



обучающиеся 5-11 классов, обучающиеся во 2 смену (обед, полдник)-149,94 

руб. в день; 
обучающиеся 5-11 классов, имеющие одновременно статус обучающихся из 

многодетной семьи или семьи участника специальной военной операции, 
обучающиеся в 1 смену: 

завтрак за счет средств областного и местного бюджетов в размере-78, 78 
рублей в день, выделенных на условиях софинансирования, обед за счет средств 
местного бюджета в размере-71, 16 рублей в день; 

обучающиеся 5-11 классов, имеющие одновременно статус обучающихся из 
многодетной семьи или семьи участника специальной военной операции, 
обучающиеся во 2 смену: 

обед за счет средств местного бюджета в размере-71, 16 рублей в день, 
полдник за счет средств областного и местного бюджетов, выделенных на 
условиях софинансирования в размере-78,78 рублей в день.». 

2.Отделу образования Администрации Обливского района, руководителям
общеобразовательных учреждений руководствоваться Порядком по 
предоставлению бесплатного двухразового питания обучающимся в 
общеобразовательных учреждениях Обливского района детям-инвалидам, не 
имеющим одновременно статуса обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья с учетом.изменений, утвержденных настоящим постановлением. 

3 .Информационно-аналитическому сектору (Юмогулова Н.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского 
района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2025. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Обливского района Черноморову Е.Ю. 

Глава Администрации 
Обливского района 

Постановление вносит 
заведующий Отделом образования 
Администрации Обливского района 

А.А. Деревянко 


